
Uchwała nr 28/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 

Programów Unijnych i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 47/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2007 r.  

w sprawie utworzenia Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych i nadania jej 

Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1788 i 6578, z 2011 r. poz. 4167 oraz z 2015 r. poz. 1674) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Jednostka uczestniczy w realizacji zadań wynikających z pełnienia przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego roli Instytucji Zarządzającej dla Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, Programu Fundusze Europejskie 

dla Mazowsza 2021-2027 oraz z pełnienia przez Samorząd Województwa Mazowieckiego 

roli Instytucji Pośredniczącej dla komponentu regionalnego Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. 

2. Szczegółowy zakres zadań Jednostki określa Statut.”; 

2) w załączniku do uchwały: 

a) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jednostka, o której mowa w ust. 1, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634, z późn. zm.2)); 

3) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U.  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 225); 

4) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 818); 

5) ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079); 

6) niniejszego Statutu.”, 

b) w § 3 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Jednostka uczestniczy w realizacji zadań wynikających z pełnienia przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego roli Instytucji Zarządzającej dla Programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, w zakresie powierzonym przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414. 



Strona 2 z 3 
 

6. Szczegółowy zakres zadań, o których mowa w ust. 4 i 5, oraz zasady ich realizacji 

określają porozumienia zawierane przez Jednostkę z właściwą Instytucją Zarządzającą lub 

inną instytucją, za zgodą Instytucji Zarządzającej.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 

  



Strona 3 z 3 
 

Uzasadnienie 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (dalej Jednostka) od chwili powstania 
sukcesywnie realizuje zadania w ramach programów operacyjnych. W świadomości 
społecznej – tak beneficjentów, jak i organów administracji publicznej oraz sądów – MJWPU 
funkcjonuje jako instytucja wdrażająca programy unijne, współfinansowane ze środków 
pochodzących z budżetu i funduszy Unii Europejskiej. 

Jednostka uczestniczy w realizacji zadań wynikających z pełnienia przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego roli Instytucji Zarządzającej dla Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013 oraz Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.  

Posiada duży potencjał intelektualny w postaci doświadczonych pracowników oraz 
odpowiednie zaplecze infrastrukturalno-sprzętowe, który umożliwia m.in.: 

• sprawny udział w wyborze projektów, 

• zawieranie i rozwiązywanie z beneficjentami umów o dofinansowanie projektu, 

• dokonywanie rozliczeń projektów realizowanych w ramach Programów, 

• prowadzenie kontroli realizacji projektów, 

• nakładanie korekt finansowych, 

• odzyskiwanie kwot podlegających zwrotowi, w tym wydawanie decyzji o zwrocie 
środków przeznaczonych na realizację projektów oraz prowadzenie postępowań 
windykacyjnych związanych z odzyskiwaniem kwot podlegających zwrotowi. 

Powyższe czynniki i uwarunkowania kadrowo-organizacyjne stanowią podstawę właściwej 
realizacji założeń kolejnej perspektywy finansowej, jaką jest Program Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027. 

Zmiana obowiązujących przepisów w zakresie realizacji kolejnego programu operacyjnego 
uzasadnia zmianę regulacji w zakresie zadań Jednostki poprzez wskazanie zadań 
przypisanym instytucjom pośredniczącym. 

Ponadto z uwagi na konieczność pilnego wdrożenia projektowanych zmian w statucie 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych i podpisania porozumienia pomiędzy 
Jednostką a Instytucją Zarządzającą dotyczącego nowej perspektywy finansowej 2021-2027 
zachodzi potrzeba skrócenia standardowego okresu vacatio legis wynoszącego 14 dni 
i wejścia w życie uchwały z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. Przypadek ten jest uzasadniony ważnym interesem 
Województwa Mazowieckiego i nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa 
prawnego, o których mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

W związku z powyższym zasadna jest zmiana uchwały oraz Statutu MJWPU we wskazany 
w niniejszej uchwale sposób. 


